
Sole Transportation A/S

Vestre Kaj 6, DK-4700 Næstved

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2017

Annual Report for 1 January - 31 December 2017

CVR-nr. 33 59 91 29

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/6 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 14/6 2018*

Peter Schaumburg-Müller
Dirigent
Chairman



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 15
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 16
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 17
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Sole Transportation A/S
Vestre Kaj 6
DK-4700 Næstved

CVR-nr.: 33 59 91 29
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Næstved
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Kornelis Koolhof
Peter Mønsted
Peter Schaumburg-Müller

Direktion
Executive Board

Peter Mønsted

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
DK-4200 Slagelse

Advokat
Lawyers

Hafnia Advokatfirma - Advokat Peter Schaumburg-Müller
Østergade 22, 3. sal
DK - 1100 København K

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank Danmark A/S
Strandgade 3, Postboks 850
DK - 0900 København C

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2017	2016	2015	2014	2013
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Resultat af ordinær primær drift	-800	-1.104	646	-518	321
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	-800	-1.104	646	-518	321
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-104	-3	71	84	-119
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	-919	-1.124	690	-461	187
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	6.951	6.598	5.044	4.246	7.195
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	189	1.108	2.232	1.543	2.004
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	-931	-1.377	-519	-2.759	-160
<i>- operating activities</i>					
- finansieringsaktivitet	1.413	1.441	222	2.917	0
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	482	63	-297	158	-160
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	-11,5%	-16,7%	12,8%	-12,2%	4,5%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	2,7%	16,8%	44,3%	36,3%	27,9%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	-141,7%	-67,3%	36,6%	-26,0%	9,8%
<i>Return on equity</i>					

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

2017	2016	2015	2014	2013
TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er shipmanagement, befragtning af skibe, handel og investering og overvågning af selskaber og at eje kapitalandele i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på EUR 919.190, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på EUR 189.070.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

2017 har ikke forløbet som forventet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Markedsrisici

Selskabets drift er påvirket i væsentlig grad af den generelle udvikling i fragtraterne.

Valutarisici

Selskabets løbende drift afregnes i EUR og USD, og der foretages ikke kurssikring.

Selskabet har ikke påtaget sig forpligtelser eller indgået aftaler, der indebærer en særlig valutarisiko.

Renterisici

Selskabet har ingen særlige renterisici.

Kreditrisici

Selskabet er ikke afhængig af langfristet finansiering. Driften finansieres via koncernmellemværender.

Key activities

The object of the Company is ship management, chartering of ships, trade and investment and surveillance of companies as well as ownership of investments in subsidiaries and related activities.

Development in the year

The income statement of the Company for 2017 shows a loss of EUR 919,190, and at 31 December 2017 the balance sheet of the Company shows equity of EUR 189,070.

The past year and follow-up on development expectations from last year

2017 has not progressed as expected.

Special risks - operating risks and financial risks

Market risks

The Company's operations are materially affected by the general freight rate trend.

Foreign exchange risks

The Company's current operations are settled in EUR and USD and no currency hedging is made.

The Company has not assumed any obligations or entered into any agreements that imply a special foreign exchange risk.

Interest rate risks

The Company has no special interest rate risks.

Credit risks

The Company does not depend on long-term funding. Operations are financed by intercompany

Ledelsesberetning

Management's Review

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabets ledelse forventer et positivt resultat for 2018.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

accounts.

Targets and expectations for the year ahead

The Company expects a positiv result for 2018.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2017 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2017 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Bruttotab <i>Gross profit/loss</i>		-800.256	-1.103.727
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		619	0
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-104.741	-2.622
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		-904.378	-1.106.349
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	1	-14.812	-17.738
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-919.190	-1.124.087

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Varebeholdninger		94.590	350.141
<i>Inventories</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.053.435	1.269.332
<i>Trade receivables</i>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.168.670	4.761.020
<i>Receivables from group enterprises</i>			
Andre tilgodehavender		0	30.783
<i>Other receivables</i>			
Periodeafgrænsningsposter	2	0	34.609
<i>Prepayments</i>			
Tilgodehavender		6.222.105	6.095.744
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		634.095	152.398
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver		6.950.790	6.598.283
<i>Current assets</i>			
Aktiver		6.950.790	6.598.283
<i>Assets</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		66.954	66.954
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		122.116	1.041.306
Egenkapital Equity	3	189.070	1.108.260
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		766.340	1.299.218
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		5.967.756	4.045.650
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		4.800	8.423
Anden gæld <i>Other payables</i>		986	3.007
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	5	21.838	133.725
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		6.761.720	5.490.023
Gældsforpligtelser Debt		6.761.720	5.490.023
Passiver Liabilities and equity		6.950.790	6.598.283
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	4		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	8		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	9		
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	10		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	11		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i> EUR	Overført resultat <i>Retained earnings</i> EUR	I alt <i>Total</i> EUR
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	66.954	1.041.306	1.108.260
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-919.190	-919.190
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	66.954	122.116	189.070

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		-919.190	-1.124.087
Reguleringer <i>Adjustments</i>	6	118.934	20.360
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	7	-8.660	-242.962
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		-808.916	-1.346.689
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		619	0
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-104.743	-2.619
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		-913.040	-1.349.308
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-18.435	-28.152
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		-931.475	-1.377.460
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		1.413.172	-458.935
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	1.899.703
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		1.413.172	1.440.768
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		481.697	63.308
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		152.398	89.090
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		634.095	152.398
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		634.095	152.398
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		634.095	152.398

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	EUR	EUR
1 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	14.480	16.745
Regulering af skat vedrørende tidligere år <i>Adjustment of tax concerning previous years</i>	332	993
	14.812	17.738
2 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende Port expenses mv. <i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning Port expenses etc.</i>		
3 Egenkapital <i>Equity</i>		
Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt EUR 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. <i>The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of EUR 500. No shares carry any special rights.</i>		
4 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	-919.190	-1.124.087
	-919.190	-1.124.087
5 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalt fragt mv. <i>Prepayments consist of prepaid freight etc.</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	EUR	EUR
6 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	-619	0
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	104.741	2.622
<i>Financial expenses</i>		
Skat af årets resultat	14.812	17.738
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	118.934	20.360
	<hr/>	<hr/>
7 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	255.551	-155.427
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	332.575	-876.481
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-596.786	788.946
<i>Change in trade payables, etc</i>		
	-8.660	-242.962
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2017	2016
	EUR	EUR
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Leje- og leasingforpligtelser		
<i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
<i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år	6.156.000	12.744.000
<i>Within 1 year</i>		
Mellem 1 og 5 år	6.156.000	0
<i>Between 1 and 5 years</i>		
	<u>12.312.000</u>	<u>12.744.000</u>

9 Nærtstående parter

Related parties

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Canada Feeder Lines BV, Groningen, Netherlands

10 Begivenheder efter balancedagen

Subsequent events

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Cash flows from investing activities

Cash flows from investing activities comprise cash flows from acquisitions and disposals of intangible assets, property, plant and equipment as well as fixed asset investments.

Cash flows from financing activities

Cash flows from financing activities comprise cash flows from the raising and repayment of long-term debt as well as payments to and from shareholders.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise "Cash at bank and in hand".

The cash flow statement cannot be immediately derived from the published financial records.

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

$$\frac{\text{Profit before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

$$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets at year end}}$$

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)
